Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№36 от 24.06.2022
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2022   №94
д. Нагово

	О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Наговского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" руководствуясь Уставом Наговского сельского поселения,
Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Внести  в Правила благоустройства территории Наговского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от  24.11.2017  №117 (в редакции решения Совета депутатов Наговского сельского поселения  от 30.03.2022 № 83) следующие изменения:
	  1.1. Главу 4 Правил  дополнить абзацем следующего содержания:
	 "В населенных пунктах, расположенных на территории Наговского сельского поселения, установить бестарный метод вывоза ТКО (КГО) (без накопления TKO (КГО) на контейнерных площадках)  по заявкам и договорам собственников ТКО.
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Наговского сельского поселения                  В.В. Бучацкий

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 24.06.2022 №95
д. Нагово
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации Наговского сельского поселения
В соответствии с действующим законодательством, Уставом Наговского сельского поселения, Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Наговского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 15.01.2015 № 212 (далее - Положение) следующее изменение:
1.1. Пункт 2.17. Положения изложить в следующей редакции:
«2.17. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в случае непоступления гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
 Глава Наговского сельского поселения В.В. Бучацкий
РЕШЕНИЕ
от 24.06.2022 	№96
д.Нагово

	О внесении изменений в Положение о сообщении Главой Наговского сельского поселения о получении подарка в связи с его должностным положением, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

В целях реализации пункта 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Типовым положением  о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10
Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение о сообщении Главой  Наговского сельского поселения о получении подарка в связи с его должностным положением, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 27 февраля 2014 г. № 181 (в редакции решения Совета депутатов Наговского сельского поселения от 25 декабря 2015 №20) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9  Положения  изложить в следующей редакции:
«9. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его Главе поселения по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей, не позднее трех дней после определения его стоимости.».
1.2. Пункт 10  Положения  изложить в следующей редакции:
«10. Администрация поселения обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества Наговского сельского поселения  в день  определения  стоимости такого подарка.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Наговского сельского поселения               В.В. Бучацкий

Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
24.06.2022 в 16.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

 Адрес редакции-издателя:
 175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор:В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
  Факс: 75-269